平成３０年 5 月１日 ひまわり保育園 〒270-1404 千葉県白井市折立 618-10 ℡047-491-8384

5 月の園だより

http://himawari-hoikuen.or.jp

新緑の香りがどこからともなく漂ってきます。4 月の終わりは一気に夏に突入したかのような気温となり

ました。子ども達は進級入園して１か月が経ちました。新入園児のお友達は慣らし保育が終わり保育時間も

通常となっています。園の生活にも少しずつ慣れてきてお友達と一緒に遊ぶ姿が見られ笑顔で過ごすように

なりうれしく思います。在園児のお友達も進級し新しい環境に慣れてきました。子ども達は園生活を通して

日々成長しています。お家でも園での様子を聞いて、出来たこと、頑張ったことを誉めてあげて下さい。5

月は慣れてきたところで大型連休があります。お休みの間規則正しい生活習慣を心掛けて頂き休み明けから

始まる園生活や行事に期待を持って参加できるようにして頂きたいと思います。

最後に今年度父母の会役員になられた保護者の皆様 1 年間よろしくお願い致します。

１・2 日 （火・水） 身体測定

７日   （月）   野菜の苗植え（ばら組以上対象）

９日   （水）   お誕生会・避難訓練

１７日  （木）   春の遠足（対象ばら組以上）

    ２４日  （木）   歯科検診（対象１歳半以上児）

平成３０年度父母の会役員紹介

ひまわり組  岡本様（会長）

ひまわり組  小川様（会計）

ゆり組    髙梨様（副会長）

ゆり組    鈴木様

ばら組    藤平様

ばら組    畠山様

さくら組   篠宮様

もも組    島田様

ひよこ組   安信様

1 年間よろしくお願いします。

春の遠足について

日 に ち：１７日 木曜日

場   所：鎌ヶ谷市制公園

対象クラス：ばら・ゆり・ひまわり

※雨天の場合は１８日（金）になり

ます。

※詳しくは後日お手紙を配布致しま

す。

5 月の予定

ひらがな指導は下記の通りです

対 象 ひまわり組 4月～（ゆり組から継続中）

ゆり組   秋以降～

講 師 秋本睦代先生（元小学校教師）

目 標 「ひらがなに親しむ」

内 容 鉛筆の持ち方や字を書く姿勢から始まり

    一文字ずつひらがなの書き順、形を指導

    します。そこから自分の名前を書いたり、

読書に興味が少しでも持てればと考えて

います。

※日程についてはクラスだより等でお伝えします。

                  ～夕方のお迎えについて～

保育園は平日１９時００分、土曜 17 時 00 分が閉所時間となっています。お支度の時間も含めて

平日１９時００分、土曜 17 時 00 分に園を出られるよう再度ご協力お願い致します。

５月１３日は母の日です

日頃お世話になっている

お家の方に「ありがとう」の

気持ちを込めて子ども達が

制作したプレゼントをお渡

し致します。

              野菜の苗植えをします

日にち：５月７日（月曜日） 雨天の場合は翌日８日

対 象：ばら・ゆり・ひまわり組

持ち物：長靴・汚れても良い服装

内 容：さつまいも、トウモロコシ、トマト、スイカ、枝豆を植えます。水やりをしながら

    収穫までの成長を観察します。自分たちが育てた野菜を給食で調理して食べたり

    スイカ割りをしたり、焼き芋パーティーなどをして楽しく食べる事（食育の一環）

をねらいとしています。

    いま

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1491614115/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2lsbHBvcC5jb20vaW1nX2lsbHVzdC9zY2hvb2wvc3VwcGxpc2VfYTA2LnBuZw--/RS=^ADBebo2c80nlIqXv67SdDY2FTZGVEE-;_ylt=A2RCL5Ai6OZYKX8AyiCU3uV7